
 La Mesa de la Diputación Permanente de la Asamblea, en su reunión del día 4 

de julio de 2024, ha acordado lo siguiente respecto a los asuntos que se señalan: 

 

INTERPELACIÓN 

 

Expte: I 3/24 RGEP 981, I 37/24 RGEP 6726, I 41/24 RGEP 7860, I 58/24 
RGEP 15690 y RGEP 16170/24 
Objeto: Del Sr. Diputado D. Mariano Calabuig Martínez, del Grupo 
Parlamentario Vox en Madrid, al amparo de lo dispuesto en el artículo 204 del 
Reglamento de la Asamblea, solicitando el mantenimiento para el próximo 
período de sesiones de las Interpelaciones I 3/24 RGEP 981, I 37/24 RGEP 
6726, I 41/24 RGEP 7860 e I 58/24 RGEP 15690. 
Acuerdo: Toma de conocimiento a los efectos previstos en el artículo 204 del 
Reglamento de la Asamblea. 
 

PREGUNTA DE RESPUESTA ORAL EN PLENO 
 

Expte: PCOP 48/24 RGEP 86, PCOP 257/24 RGEP 481, PCOP 333/24 RGEP 
592, PCOP 334/24 RGEP 593, PCOP 369/24 RGEP 652, PCOP 1781/24 
RGEP 5665, PCOP 1803/24 RGEP 5941, PCOP 1808/24 RGEP 5950, PCOP 
1885/24 RGEP 6851, PCOP 3532/24 RGEP 14144 y RGEP 16169/24 
Objeto: Del Sr. Diputado D. Mariano Calabuig Martínez, del Grupo 
Parlamentario Vox en Madrid, solicitando la retirada definitiva de las Preguntas 
de Respuesta Oral en Pleno PCOP 48/24 RGEP 86, PCOP 257/24 RGEP 481, 
PCOP 333/24 RGEP 592, PCOP 334/24 RGEP 593, PCOP 369/24 RGEP 652, 
PCOP 1781/24 RGEP 5665, PCOP 1803/24 RGEP 5941, PCOP 1808/24 
RGEP 5950, PCOP 1885/24 RGEP 6851 y PCOP 3532/24 RGEP 14144, 
pendientes de tramitación ante el Pleno. 
Acuerdo: La Mesa 
 

ACUERDA 
 
Primero: Declarar la retirada definitiva de la Pregunta de Respuesta Oral en 
Pleno PCOP 48/24 RGEP 86, PCOP 257/24 RGEP 481, PCOP 333/24 RGEP 
592, PCOP 334/24 RGEP 593, PCOP 369/24 RGEP 652, PCOP 1781/24 
RGEP 5665, PCOP 1803/24 RGEP 5941, PCOP 1808/24 RGEP 5950 y PCOP 
1885/24 RGEP 6851, dando traslado a la Junta de Portavoces. 
 
Segundo: Comunicar al señor Diputado que no procede la retirada definitiva 
de la Pregunta de Respuesta Oral en Pleno PCOP 3532/24 RGEP 14144, 
habida cuenta de que fue sustanciada en la sesión plenaria celebrada el día 
13-06-24. 
 
 
 

Asamblea de Madrid - Registro General Parlamentario de Salida 2365. 11/07/2024 10:46

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro
 de Verificación V1Y9F4AFF4PQDWDJUWJ43AV38C97GHV en https://www.asambleamadrid.es/

https://rg.asambleamadrid.es/EP/RGEP16170-24.pdf
https://rg.asambleamadrid.es/EP/RGEP16169-24.pdf


PREGUNTAS DE RESPUESTA ORAL EN COMISIÓN 
 

Expte: PCOC 126/24 RGEP 596, PCOC 1219/24 RGEP 3830, PCOC 1220/24 
RGEP 3831, PCOC 1222/24 RGEP 3833, PCOC 1223/24 RGEP 3834, PCOC 
1224/24 RGEP 3835, PCOC 1226/24 RGEP 3837, PCOC 1616/24 RGEP 
5296, PCOC 1706/24 RGEP 5621, PCOC 1708/24 RGEP 5627, PCOC 
1710/24 RGEP 5635, PCOC 1728/24 RGEP 5667, PCOC 1877/24 RGEP 
6836, PCOC 1878/24 RGEP 6837, PCOC 1894/24 RGEP 6934, PCOC 
1895/24 RGEP 6935, PCOC 1896/24 RGEP 6936, PCOC 1902/24 RGEP 
7015, PCOC 2186/24 RGEP 8325, PCOC 2859/24 RGEP 10295, PCOC 
2861/24 RGEP 10297, PCOC 3239/24 RGEP 11747, PCOC 3240/24 RGEP 
11748, PCOC 3241/24 RGEP 11749, PCOC 3242/24 RGEP 11750, PCOC 
3635/24 RGEP 13165, PCOC 3645/24 RGEP 13197, PCOC 3646/24 RGEP 
13198, PCOC 3858/24 RGEP 13904, PCOC 3875/24 RGEP 13984, PCOC 
3911/24 RGEP 14143, PCOC 4046/24 RGEP 15653 y RGEP 16169/24 
Objeto: Del Sr. Diputado D. Mariano Calabuig Martínez, del Grupo 
Parlamentario Vox en Madrid, solicitando la retirada definitiva de las Preguntas 
de Respuesta Oral en Comisión PCOC 126/24 RGEP 596, PCOC 1219/24 
RGEP 3830, PCOC 1220/24 RGEP 3831, PCOC 1222/24 RGEP 3833, PCOC 
1223/24 RGEP 3834, PCOC 1224/24 RGEP 3835, PCOC 1226/24 RGEP 
3837, PCOC 1616/24 RGEP 5296, PCOC 1706/24 RGEP 5621, PCOC 
1708/24 RGEP 5627, PCOC 1710/24 RGEP 5635, PCOC 1728/24 RGEP 
5667, PCOC 1877/24 RGEP 6836, PCOC 1878/24 RGEP 6837, PCOC 
1894/24 RGEP 6934, PCOC 1895/24 RGEP 6935, PCOC 1896/24 RGEP 
6936, PCOC 1902/24 RGEP 7015, PCOC 2186/24 RGEP 8325, PCOC 
2859/24 RGEP 10295, PCOC 2861/24 RGEP 10297, PCOC 3239/24 RGEP 
11747, PCOC 3240/24 RGEP 11748, PCOC 3241/24 RGEP 11749, PCOC 
3242/24 RGEP 11750, PCOC 3635/24 RGEP 13165, PCOC 3645/24 RGEP 
13197, PCOC 3646/24 RGEP 13198, PCOC 3858/24 RGEP 13904, PCOC 
3875/24 RGEP 13984, PCOC 3911/24 RGEP 14143 y PCOC 4046/24 RGEP 
15653, pendientes de tramitación ante las Comisiones de Educación, Ciencia 
y Universidades, de Vivienda, Transportes e Infraestructuras y de Familia y 
Asuntos Sociales. 
Acuerdo: La Mesa 
 

ACUERDA 
 

Primero: Declarar la retirada definitiva de la Pregunta de Respuesta Oral en 
Comisión PCOC 1219/24 RGEP 3830, PCOC 1220/24 RGEP 3831, PCOC 
1222/24 RGEP 3833, PCOC 1223/24 RGEP 3834, PCOC 1224/24 RGEP 
3835, PCOC 1226/24 RGEP 3837, PCOC 1706/24 RGEP 5621, PCOC 
1708/24 RGEP 5627, PCOC 1710/24 RGEP 5635, PCOC 1728/24 RGEP 
5667, PCOC 1877/24 RGEP 6836, PCOC 1878/24 RGEP 6837, PCOC 
1895/24 RGEP 6935, PCOC 1896/24 RGEP 6936, PCOC 1902/24 RGEP 
7015, PCOC 2186/24 RGEP 8325, PCOC 3239/24 RGEP 11747, PCOC 
3240/24 RGEP 11748, PCOC 3241/24 RGEP 11749, PCOC 3242/24 RGEP 
11750, PCOC 3645/24 RGEP 13197, PCOC 3646/24 RGEP 13198, PCOC 

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro
 de Verificación V1Y9F4AFF4PQDWDJUWJ43AV38C97GHV en https://www.asambleamadrid.es/

https://rg.asambleamadrid.es/EP/RGEP16169-24.pdf


3858/24 RGEP 13904, PCOC 3875/24 RGEP 13984 y PCOC 4046/24 RGEP 
15653 con comunicación a las Comisiones de Educación, Ciencia y 
Universidades, de Vivienda, Transportes e Infraestructuras y de Familia y 
Asuntos Sociales. 
 
Segundo: Comunicar al señor Diputado que no procede la retirada definitiva 
de la Pregunta de Respuesta Oral en Comisión PCOC 3635/24 RGEP 13165, 
habida cuenta de que no fue admitida por la Mesa en su reunión de 17-05-24. 
 
Tercero: Comunicar al señor Diputado que no procede la retirada definitiva de 
las Preguntas de Respuesta Oral en Comisión PCOC 126/24 RGEP 596, 
PCOC 1616/24 RGEP 5296 y PCOC 1894/24 RGEP 6934, habida cuenta de 
que fueron sustanciadas en las sesiones de la Comisión de Familia y Asuntos 
Sociales celebradas los días 20-05-24, 3-06-24 y 17-06-24, y PCOC 2859/24 
RGEP 10295, PCOC 2861/24 RGEP 10297 y PCOC 3911/24 RGEP 14143, 
habida cuenta de que fueron sustanciadas en las sesiones de la Comisión de 
Vivienda, Transportes e Infraestructuras celebradas los días 24-05-24 y 26-06-
24. 
 
Expte: PCOC 2876/24 RGEP 13985, PCOC 3877/24 RGEP 13986 y RGEP 
16561/24 
Objeto: Del Sr. Diputado D. Mariano Calabuig Martínez, del Grupo 
Parlamentario Vox en Madrid, solicitando la retirada definitiva de las Preguntas 
de Respuesta Oral en Comisión PCOC 2876/24 RGEP 13985 y PCOC 3877/24 
RGEP 13986. 
Acuerdo: La Mesa 
 

ACUERDO 
 
Primero: Comunicar al señor Diputado que el número de registro 13985 se 
corresponde con la Pregunta de Respuesta Oral en Comisión PCOC 3876/24. 
 
Segundo: Considerando que las Preguntas de Respuesta Oral PCOC 3876/24 
RGEP 13985 y PCOC 3877/24 RGEP 13986 fueron transformadas en 
Preguntas de Respuesta Escrita (PE 4163/24 y PE 4164/24) al finalizar el 
período de sesiones, en virtud de lo dispuesto por el artículo 197 del 
Reglamento de la Asamblea y habiendo sido comunicado al Sr. Diputado, al 
Portavoz del Grupo Parlamentario Vox en Madrid y al Gobierno con fechas 1-
07-24 y 2-07-24 (RGSP 2311/24, 2312/24 y 2343/24), acuerda declarar la 
retirada definitiva de las Preguntas de Respuesta Escrita PE 4163/24 RGEP 
13985 y PE 4164/24 RGEP 13986, con comunicación al Gobierno. 
 

EL PRESIDENTE, 
 
 
 
ILMO. SR. D. MARIANO CALABUIG MARTÍNEZ 

Firmado electrónicamente por:

ENRIQUE MATÍAS OSSORIO CRESPO

Fecha Reg: 11/07/2024 10:46    Ref. Electrónica: 1394

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro
 de Verificación V1Y9F4AFF4PQDWDJUWJ43AV38C97GHV en https://www.asambleamadrid.es/

https://rg.asambleamadrid.es/EP/RGEP16561-24.pdf
https://rg.asambleamadrid.es/EP/RGEP16561-24.pdf

		2024-07-11T10:46:58+0200
	GESTIÓN DOCUMENTOS ASAMBLEA DE MADRID




